
PORTARIA PGJ/PI Nº 1390/2017

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA,  no uso das atribuições
conferidas pela Lei Complementar nº 12/93,

CONSIDERANDO  a  homologação  do  Resultado  Final  do  Processo  Seletivo  de  Estagiários  pelo  Conselho
Superior do Ministério Público do Piauí através da 1239ª Sessão Ordinária de 12/05/2017,

 
R E S O L V E:

1. NOMEAR os candidatos aprovados no 6ª Processo Seletivo de Estagiários do Ministério Público do Estado
do Piauí, realizado em maio de 2017, conforme Anexo Único abaixo;

2. Os candidatos devem enviar os documentos exigidos no Edital de Abertura nº 10/2017 para a Coordenadoria
de Recursos Humanos, na Sede da Procuradoria Geral de Justiça na Rua Álvaro Mendes, 2294, Centro, pelos
Correios, via Sedex10, até o dia 19 de junho de 2017;

3. O  início do estágio será no  dia 21 de junho de 2017, apenas para aqueles que enviarem a documentação
correspondente  dentro do prazo determinado anteriormente,  e  o  período do estágio  será pela manhã,  das
07h:30min  às 12h:30min.

ANEXO ÚNICO

Local de estágio: ALTOS – PI
Área de Estágio: DIREITO
CLAS. INSC. NOME
002 0461 BRENDO ANTÔNIO DOS SANTOS SILVA

Local de estágio: BATALHA – PI
Área de Estágio: DIREITO
CLAS. INSC. NOME
002 2121 MAINE DAINE CARVALHO

Local de estágio: CAMPO MAIOR – PI
Área de Estágio: DIREITO
CLAS. INSC. NOME
003 0466 JOSE DE RIBAMAR VERAS JUNIOR

Local de estágio: FLORIANO – PI
Área de Estágio: DIREITO
CLAS. INSC. NOME
005 3156 AURISMAR BORGES DE OLIVEIRA
006 2098 RODRIGO ALAN SANTOS PINHEIRO

Local de estágio: PEDRO II – PI
Área de Estágio: DIREITO
CLAS. INSC. NOME
001 3007 AUGUSTO CESAR MARTINS ANDRADE



Local de estágio: PIRACURUCA – PI
Área de Estágio: DIREITO
CLAS. INSC. NOME
002 3038 CARLOS HENRIQUE MEDEIROS GOMES

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina-PI, 13 de junho de 2017.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça


